
SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAUtorak, 13. travnja 2010. Strana 81 - Broj 3

SOLIN, 13. travnja 2010. godine BROJ  3

SLUŽBENI  VJESNIK
GRADA  SOLINA

GODINA  XVIII

Na temelju članka 13. Zakona o javnoj nabavi 
(“Narodne novine” RH, broj 110/07 i 125/08) 
Gradonačelnik Grada Solina dana 10. ožujka 2010. 
godine, donosi sljedeći

Z AK L J U Č AK
o izmjeni Plana nabave roba, radova i usluga 

za 2010. godinu

1. U Planu nabave roba, radova i usluga za 
2010. godinu, kojeg je donio Gradonačelnik Grada 
Solina dana 22. siječnja 2010. godine.

U glavi Planirane nabave – male vrijednosti 

iza točke 49. dodaje se točka 50.

– toč. 50. Dodatni radovi na prometnici Gašpini 
- Šalinov potok (procijenjena vrijednost nabave 
iznosi 308.943,09 kn, planirana vrijednost naba-
ve iznosi 380.000,00 kn, poz.272 A.)

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 305-01/10-01/01
Urbroj: 2180-01-01-10-4
Solin, 10. ožujka 2010. godine

G r a d o n a č e l n i k
GRADA SOLINA
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09), 
Gradonačelnik Grada Solina, dana 11. ožujka 2010. 
godine, donio je

Z AK L J U Č AK
o razrješenju dužnosti i imenovanju člana 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića “Cvrčak” – Solin

1. Mate Božić, razrješuje se dužnosti člana 
Upravnog vijeća Dječjeg vrtića “Cvrčak” – Solin.

2. Za člana Upravnog vijeća imenuje se Josipa 
Babić.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”, a primjenjuje se od 1. travnja 2010. 
godine.
Klasa: 601-01/10-01/01
Urbroj: 2180-01-10-1
Solin, 11. ožujka 2010. godine

G r a d o n a č e l n i k
GRADA SOLINA
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09), 
Gradonačelnik grada Solina dana 12. ožujka 2010. 
godine, donosi

Z AK L J U Č AK
o dodjeli uskrsnice umirovljenicima i socijalno 
ugroženim obiteljima s područja grada Solina

1. Pravo na uskrsnicu u obliku bona u visini od 
300,00 kuna mogu ostvariti umirovljenici s podru-
čja Grada Solina čija mjesečna osnovna mirovina 
iznosi do 1.000,00 kuna. Pravo na uskrsnicu u 
obliku bona u visini od 200,00 kuna mogu ostvariti 
umirovljenici s područja Grada Solina čija mjese-
čna osnovna mirovina iznosi od 1.000,00 kuna do 
2.000,00 kuna.

2. Uskrsnica u obliku bona u visini od 200,00 
kuna dodijelit će se korisnicima stalne pomoći, tuđe 
pomoći i njege i osobne invalidnine od Centra za 
socijalnu skrb Grada Solina, te korisnicima prava 
na pomoć za podmirivanje troškova stanovanja s 
osnova gradskog cenzusa prihoda.

3. Uskrsnica u obliku bona u visini od 
300,00 kuna dodijelit će se nositeljima obitelji 
(supružnicima) ukoliko su oba nezaposlena i pri-
javljeni na Zavod za zapošljavanje, pod uvjetom 
da imaju prijavljeno prebivalište (boravište) na 
području grada Solina. Pravo na uskrsnicu u obliku 
bona u visini od 300,00 kuna mogu ostvariti i neza-
posleni samohrani roditelji pod istim uvjetima.

4. Uskrsnica u obliku bona u visini od 300,00 
kuna dodijelit će se korisnicima prava na op-
skrbninu sukladno Zakonu o pravima hrvatskih 
branitelja iz Domovinskog rata i njihovih obitelji 
(“Narodne novine” RH, broj 174/04, 92/05, 2/07, 
107/07 i 65/09).

5. Uskrsnica u obliku bona u visini od 200,00 
kuna dodijelit će se osobama starijima od 60 godina 
života, koji ne ostvaruju dohodak, a imaju prijav-
ljeno prebivalište na Području grada Solina.

6. Pravo na uskrsnicu može se ostvariti samo 
po jednom osnovu.

7. Uskrsnica će se dijeliti u periodu od 17. 
ožujka 2010. do 31. ožujka 2010. godine.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Utorak, 13. travnja 2010.Strana 82 - Broj 3

8. Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se 
Odjel za javne djelatnosti i Odjel za proračun i 
računovodstvo.

9. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 550-01/10-01/02
Urbroj: 2180-01-01-10-1
Solin, 12. ožujka 2010. godine

G r a d o n a č e l n i k
GRADA SOLINA
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09), 
Gradonačelnik Grada Solina, dana 15. ožujka 2010. 
godine, donosi

Z AK L J U Č AK
o plaćanju računa za potrošak vode

nogometnim klubovima

1. Grad Solin će sufinancirati troškove potrošnje 
vode nogometnim klubovima s područja Grada 
Solina (NK Solin, NK Omladinac i NK Sloga) za 
2010. godinu u visini od 40.000,00 kuna za svaki 
klub.

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i 
računovodstvo da izvrši obvezu iz točke 1. ovog 
Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 402-07/10-01/02
Urbroj: 2180-01-10-2
Solin, 15. ožujka 2010. godine

G r a d o n a č e l n i k
GRADA SOLINA
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 13. Zakona o javnoj nabavi 
(“Narodne novine” RH, broj 110/07 i 125/08) 
Gradonačelnik Grada Solina dana 22. ožujka 2010. 
godine, donosi sljedeći

Z AK L J U Č AK
o izmjeni Plana nabave roba, radova i usluga 

za 2010. godinu

1. U Planu nabave roba, radova i usluga za 
2010. godinu, kojeg je donio Gradonačelnik Grada 
Solina dana 22. siječnja 2010. godine.

U glavi Planirane nabave – male vrijednosti, 

točka 12. mijenja se i glasi:

Gorivo za vozila, strojeve i alate (procijenje-
na vrijednost nabave iznosi 178.861,78 kn, planira-
na vrijednost nabave iznosi 220.000,00 poz. 299.), 
a iza točke 50. dodaje se toč. 51.

– točka 51. Nabava lož ulja (procijenjena vrije-
dnost nabave iznosi 89.430,89 kn, planirana vri-
jednost nabave iznosi 110.000,00 kn, poz.328.)

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 305-01/10-01/01
Urbroj: 2180-01-10-5
Solin, 22. ožujka 2010. godine G r a d o n a č e l n i k

GRADA SOLINA
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina” broj 7/09), a 
povodom prijedloga mjesnog odbora Centar od 16. 
ožujka 2010. godine, a koji se odnosi na dodjelu 
na privremeno korištenje poslovnog prostora udruzi 
“Blaca”, dana 23. ožujka 2010. godine, donosim 
sljedeći

Z AK L J U Č AK
o davanju na privremeno korištenje poslovnog 

prostora u vlasništvu grada Solina

1. Dodjeljuje se na privremeno korištenje, uz 
suglasnost mjesnog odbora Centar, bez naknade 
i izravnom pogodbom poslovni prostor površine 
22,52 m2 kojim raspolaže Grad Solin a koji se 
nalazi u Solinu, u stambeno-poslovnoj zgradi Zvo-
nimirova ulica 117 – udruzi “Blace”, a koju koristi 
mjesni odbor Centar Solin.

2. Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Solina 
da potpiše Ugovor kojim će se pobliže urediti 
odnosi između ugovornih strana iz toč. 1. ovog 
Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 372-05/10-01/04
Urbroj: 2180-01-10-02
Solin, 23. ožujka 2010. godine G r a d o n a č e l n i k

GRADA SOLINA
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09), 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAUtorak, 13. travnja 2010. Strana 83 - Broj 3

članka 6. Odluke o osnivanju Vlastitog pogona za 
obavljanje komunalnih djelatnosti u Gradu Solinu, 
24. ožujka 2010. godine, donosim

Z AK L J U Č AK
o prihvaćanju Izvješća o radu Vlastitog pogona 

za obavljanje komunalnih djelatnosti 
u Gradu Solinu za 2009. godinu

1. Prihvaća se Izviješće o radu Vlastitog po-
gona za obavljanje komunalnih djelatnosti u Gradu 
Solinu za 2009. godinu.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 363-01/10-01/06
Urbroj: 2180-01-10-2
Solin, 24. ožujka 2010. godine G r a d o n a č e l n i k

GRADA SOLINA
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” RH, 
broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 114/01, 79/06, 
146/08, 38/09 i 153/09), te članka 39. Statuta Grada 
Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 29. ožujka 2010. 
godine, donio je sljedeći

Z AK L J U Č AK
o kupnji nekretnine smještene u K.O. Solin

1. Utvrđuje se da je Ljubičić Željko, Solinske 
Mladeži 39 A, Solin, vlasnik zemljišta označenog kao 
č. zem. 1163/10 u površini od 5 m2, K. O. Solin.

2. Grad Solin kupuje zemljište opisano u 
točki 1. ovog Zaključka po cijeni 85,00 Eura/m2 
(slovima: osamdesetpet eura/m2), po srednjem 
tečaju NBH na dan isplate.

3. Zadužuje se Upravni odjel za pravne i opće 
poslove, Služba za imovinsko-pravne poslove i 
javnu nabavu, Odsjek za imovinsko-pravne poslove, 
da odmah po donošenju ovog Zaključka poduzme 
sve potrebite radnje u svezi sklapanja ugovora, a 
koji će po izradi potpisati gradonačelnik.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 944-18/10-02/0003
Urbroj: 2180-01-10-3
Solin, 29. ožujka 2010. godine G r a d o n a č e l n i k

GRADA SOLINA
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” RH, 
broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 114/01, 79/06, 
146/08, 38/09 i 153/09), te članka 39. Statuta Grada 
Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 29. ožujka 2010. 
godine, donio je sljedeći

Z AK L J U Č AK
o prodaji nekretnina, neposrednom pogodbom 

smještenih u K.O. Solin

1. Utvrđuje se da je Grad Solin, vlasnik ze-
mljišta označenog kao č. zem. 1169/9 u površini 
od 22 m2 i č. zem. 1169/8 u površini od 21 m2 
sve K. O. Solin.

2. Utvrđuje se da nekretnine opisane u točki 
1. ovog Zaključka predstavljaju manje od 20 % 
buduće građevne čestice, koja se formira lokaci-
jskom dozvolom Klasa: UP-I-350-05/09-04/159, 
Urbroj: 2181/1-14-06/04-09/3 od 10. prosinca 2009. 
godine.

3. Grad Solin prodaje zemljište opisano u to-
čki 1. ovog Zaključka, Željku Ljubičicu iz Solina, 
Solinske mladeži 39 A, po cijeni od 85 Eura/m2 
(slovima osamdesetpet eura/m2) protuvrijednost u 
kunama na dan isplate po srednjem tečaju NBH.

4. Zadužuje se Upravni odjel za pravne i opće 
poslove, Služba za imovinsko-pravne poslove i ja-
vnu nabavu, Odsjek za imovinsko-pravne poslove, 
da odmah po donošenju ovog Zaključka poduzme 
sve potrebite radnje u svezi sklapanja ugovora, a 
koji će po izradi potpisati gradonačelnik.

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 944-18/10-02/0003
Urbroj: 2180-01-10-5
Solin, 29. ožujka 2010. godine

G r a d o n a č e l n i k
GRADA SOLINA
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 23. Pravilnika o socijalnoj 
skrbi (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 2/06 
i 12/06), Gradonačelnik dana 06. travnja 2010. 
godine, donosi

Z AK L J U Č AK
o dodjeli jednokratne financijske pomoći

1. Odobravam jednokratnu financijsku pomoć u 
iznosu od 10.000,00 (slovima: desettisućakuna) go-



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Utorak, 13. travnja 2010.Strana 84 - Broj 3

spodinu JOSIPU DOMAZETU, iz Solina, Don Frane 
Bulića 112 A, radi poboljšanja uvjeta stanovanja.

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i 
računovodstvo da izvrši obvezu iz točke 1. ovog 
Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 402-10/10-01/117
Urbroj: 2180-01-01-10-2
Solin, 06. travnja 2010. godine G r a d o n a č e l n i k

GRADA SOLINA
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 23. Pravilnika o socijalnoj 
skrbi (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 2/06 
i 12/06), Gradonačelnik dana 06. travnja 2010. 
godine, donosi

Z AK L J U Č AK
o dodjeli jednokratne financijske pomoći

1. Odobravam jednokratnu financijsku pomoć 
u iznosu od 5.000,00 (slovima:pettisućakuna) go-
spodi ŽELJKI TOPIĆ, iz Solina, Uz potok 21, radi 
poboljšanja uvjeta stanovanja.

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i 
računovodstvo da izvrši obvezu iz točke 1. ovog 
Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 402-10/10-01/0154
Urbroj: 2180-01-01-10-2
Solin, 06. travnja 2010. godine G r a d o n a č e l n i k

GRADA SOLINA
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 3., stavak 1. i 4. Zakona 
o zaštiti od požara (“Narodne novine” RH, broj 
58/93, 33/05, 107/07 i 38/09), točki 4. i 33. Progra-
ma aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 
požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2010. 
godini (“Narodne novine” RH, broj 03/10) i članka 
39. Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada 
Solina”, broj 7/09), Gradonačelnik Grada Solina 
dana 08. travnja 2010 godine, donio je

PREVENTIVNO-OPERATIVNI 
PLAN

aktivnosti motrenja, čuvanja i ophodnje 
otvorenog prostora grada Solina za razdoblje

od 15. lipnja do 15. rujna 2010. godine

I. MJERE PREVENTIVNE AKTIVNOSTI

1. Čuvanje građevina i drugih prostora u vlasništvu 
ili na korištenju pravnih osoba:

– Dalekovodi i trafostanice: HEP - Operator 
prijenosnog sustava PrP Split; HEP Operator 
distribucijskog sustava DP Elektrodalmacija 
Split,

– Cestovni pravci: Županijska uprava za ceste,

– Željeznička pruga Split-Zagreb (dio koji prolazi 
kroz Solin uključujući i željeznički kolodvor): 
Hrvatske željeznice,

– Šumska područja: Šumarija Split i Vatrogasna 
zajednica

– Rezervoari i naftna postrojenja: INA Solin

– Skladište amonijaka: Jadranska pivovara Split

– Regionalni centar za sakupljanje, skladištenje, 
predobradu i obradu zauljenog otpada: Cian 
d.o.o. Zoranićeva bb Solin.

2. Pristupni putovi i prosjeci:

Za pristup vatrogascima i njihovoj tehnici 
potrebno je očistiti pristupne putove. Nositelj izrade 
plana radova su: Odjel za komunalne djelatnosti, 
gospodarstvo i upravljanje prostorom Grada 
Solina, Vlastiti pogon za obavljanje komunalnih 
djelatnosti u gradu Solinu i Šumarija Split.

3. Odlagališta komunalnog otpada (divlji de-
poniji):

Komunalno redarstvo Grada Solina izvršit 
će pregled lokaliteta divljih deponija na području 
grada, te predložiti odgovarajuće mjere sanacije, 
uređenja i eventualnog čuvanja lokacija.

II. MJERE ZA USPOSTAVLJANJE UČINKO-
VITOG SUSTAVA ZA GAŠENJE POŽARA

1. Ustrojstvene mjere:

a) Na području grada Solina djeluju dva 
DVD-a s odgovarajućim brojem osposobljenih 
vatrogasaca, opremom i sredstvima za gašenje 
požara:

– DVD “Solin” i

– DVD “Vranjic”.

Vatrogasne snage ovih društava predstavljaju 
redovne snage, a svako od društava ima po 40 
aktivnih članova.

Planom interveniranja utvrđeno je sljedeće:

– prioritet u interveniranju,

– pozivanje u pomoć drugih DVD-a,

– uzimanje podataka o uzrocima požara i štete,

– izvješćivanje nadležnih tijela i

– obvezno čuvanje opožarenih površina



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAUtorak, 13. travnja 2010. Strana 85 - Broj 3

REDOVNE SNAGE DVD-a SOLIN I VRANJIC Klis, Stobreč i Marjan, kojima gospodare “Hrvatske 
šume” - Zagreb, Uprava šuma Split “Šumarija” 
Split, odnosno “Parkovi i nasadi” Split.

Ustroj motrilačko-dojavne službe ojačat će se 
i primjenom sustava motrenja iz kruga vatrogasnih 
domova i to:

– DVD “Vranjic” – motrenje iz kruga zgrade DVD-a;

– DVD “Solin” – motrenje iz kruga zgrade DVD-a.

Obveze:

Motrilačka mjesta na području grada Solina 
opremljena su prikladnim dalekozorima, odgova-
rajućim zemljovidima, mobilnim radio postajama 
ili mobitelima, te brojevima telefona vatrogasaca, 
policije i Centra za obavješćivanje.

Svaku pojavu dima odnosno vatre na otvo-
renom prostoru motritelj je dužan odmah uočiti 
i o tome dojaviti vatrogascima, a zatim policiji i 
Centru za obavješćivanje.

Po primitku svake dojave o dimu odnosno vatri 
na otvorenom prostoru, vatrogasci ili vatrogasne 
ophodnje su dužni u najkraćem roku ukloniti opas-
nost za nastanak i širenje požara (za intervencijsku 
spremnost odgovoran je nadležni vatrogasni zapo-
vjednik), a o eventualnom počinitelju ili sumnjivoj 
osobi, te o sačuvanim tragovima i predmetima koji 
mogu poslužiti za utvrđivanje uzroka izvijestiti 
policiju.

e) Izviđačko-preventivne patrole:

Kako bi se na licu mjesta poduzimale mjere 
za brzo uklanjanje izvora opasnosti, odnosno pra-
vovremeno aktiviranje, javljanje i započelo gašenje 
požara u samom početku, ustrojava se izvidničko-
preventivna ophodnja.

Plan zaduženja:

Za područje mjesnih odbora Vranjic, Priko 
vode, Mravince i Kučine, izvidničko-preventivne 
patrole obavljat će DVD “Vranjic”.

Posebnu pozornost obratiti na šumske kom-
plekse: Sutikva, Mladi gaj, Vilobanja, Stari gaj, 
Mravinački i Kučinski gaj.

Za područje mjesnih odbora Sveti Kajo, Sredn-
ja strana, Rupotina i Centar, izvidničko-preventivne 
patrole obavljat će DVD “Solin”.

Posebnu pozornost obratiti na područje Solin-
ska strana, Voljak i Pod gredom.

“Vranjic” 6 10 15 31

“Solin” 9 10 15 34

SVEUKUPNO: 15 20 30 65

b) Dodatne snage:

U slučaju potrebe za dodatnim snagama anga-
žirat će se upotreba snaga dodatne zaštite i to:

– specijalistička vatrogasna postrojba civilne za-
štite,

– sredstva, tehničke snage poduzeća s područja 
grada Solina,

– u DVD-ima će se dodatno angažirati sezonski 
vatrogasci

c) Za usklađivanje priprema i usmjeravanja 
aktivnosti u zaštiti i spašavanju na području grada 
Solina, osnovan je Stožer zaštite i spašavanja 
grada Solina i Zapovjedništvo civilne zaštite, a 
isti imaju cilj, poticanje i usmjeravanje priprema i 
organizacije zaštite i spašavanja građana i materi-
jalnih dobara od opasnosti i posljedica prirodnih, 
tehničko-tehnoloških i ekoloških nesreća.

d) Motrilačka i dojavna služba

Glede pravovremenog aktiviranja i dojave, a 
u cilju što uspješnijeg interveniranja vatrogasnih 
kako redovnih, tako i dodatnih snaga, ustrojava se 
motrilačko-dojavna služba.

PLAN ZADUŽENJA

Naziv DVD-a

M
ož

e 
in

te
rv

en
ira

ti 
od

m
ah Aktivira se za

1 sat 3 sata

Ukupno

1. MO VRANJIC

 PRIKO VODE

 MO MRAVINCE DVD VRANJIC

 MO KUČINE 

2. MO SVETI KAJO

 MO SREDNJA     
 STRANA DVD SOLIN

 MO RUPOTINA

 MO CENTAR 

Ustroj motrilačko-dojavne službe:

Motrilačko-dojavna služba u periodu od 15. 
lipnja do 15. rujna 2010. godine uspostavljena je na 
način da se motrenje vrši preko motrilačkih postaja 

Područje Subjekt zaduženja



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Utorak, 13. travnja 2010.Strana 86 - Broj 3

NAČIN - USTROJ OPHODNJE

DVD Područje
Broj 

ophodnja
Vrijeme sati

od - do
Način

 1. “VRANJIC” Vranjic, Priko vode, Mravince i Kučine 1 vozilo 08,00-21,00

 2. “SOLIN” Sveti Kajo, Srednja strana, Rupotina, Centar 1 vozilo 08,00-21,00

Patroliranje će se vršiti s vatrogasnim vozilima 
društava, opremljenim s radio uređajem i sa sred-
stvima za početno gašenje. Izvidničko-preventivne 
ophodnje provodit će se u danima kada je područje 
grada Solina najviše ugroženo od požara, odnosno 
na temelju utvrđenih indeksa opasnosti od požara 
od strane Državnog hidrometeorološkog zavoda.

2. Ljudski i materijalno-tehnički potencijali:

Poradi žurne izrade prosjeka i probijanja 
protupožarnih putova, a glede zaustavljanja širenja 
šumskih požara utvrđuju se uvjeti, ustroj i način 
korištenja teške građevinske mehanizacije kojom 
raspolažu poduzeća na području grada Solina.

Plan zaduženja:

U suradnji s poduzećima “Cemex” – pogon 
Rudnik i “MPB” utvrđeni su uvjeti, ustroj i način 
korištenja teške građevinske mehanizacije za even-
tualno potrebnu hitnu izradu prosjeka i probijanja 
protupožarnih putova radi zaustavljanja širenja 
šumskog požara na sljedeći način:

– Tupinolom “10. kolovoz” na raspolaganju je 
utovarivač tipa CATERPILLAR 988

– Tupinolom “Sv. Kajo” na raspolaganju je buldo-
žer tipa CATERPILLAR D8R

– “MPB” na raspolaganju je utovarivač KAE-
BLER.

III. KONTROLA PROVOĐENJA MJERA ZA-
ŠTITE OD POŽARA I IZVJEŠĆIVANJE

1. Kontrolu nad provedbom aktivnosti motre-
nja, ophodnji i čuvanja utvrđenim ovim planom 
provodi MUP - Policijska uprava Splitsko-da-
lmatinska u okviru zakonskih ovlaštenja i svoje 
nadležnosti.

2. O šumskim požarima, nastalim posljedi-
cama i mjerama za njihovu sanaciju izvješćuju 
se nadležna tijela Gradske uprave, Županije i 
javnosti.

3. Informiranje javnosti o postignutom nivou 
organizacije i poduzetim mjerama zaštite i gašenja 
požara vrši ovlašteni djelatnik Grada Solina.

IV. ZDRAVSTVENA ZAŠTITA

1. Šumskim požarom mogu biti ugroženi i 
zahvaćeni vatrogasci, ali i druge osobe angažirane 
ili zatečene pri požaru. Zbog toga se moraju osi-

gurati uvjeti za pružanje prve medicinske pomoći 
na terenu i u zdravstvenim ustanovama.

2. Za vrijeme gašenja požara zdravstvenu za-
štitu osiguravaju ekipe Hitne medicinske pomoći 
Solin. Liječenje ozlijeđenih i opečenih osigurava 
Klinički bolnički centar “Firule” - Split.

3. Za slučaj težeg ranjavanja i invaliditeta 
osoba angažiranih na gašenju požara Grad Solin 
(nadležno tijelo Gradske uprave) će osigurati i 
pružiti odgovarajuću pravnu zaštitu.

V. FINANCIRANJE
1. Financiranje provođenja mjera zaštite od 

požara osigurava Grad Solin u Proračunu za 2010. 
godinu.

2. Svi ostali nositelji zaštite od požara za 
provođenje ovih mjera zaštite od požara u okviru 
vlastite nadležnosti i odgovornosti - osiguravaju 
sredstva iz vlastitih izvora, a u skladu sa svojim 
mjerama zaštite od požara.

VI. ZAKLJUČNE ODREDBE
1. U slučaju opasnosti da šumski požar popri-

mi razmjere elementarne nepogode, Stožer zaštite 
i spašavanja Grada Solina naredit će poduzimanje 
i drugih potrebnih mjera, koje nisu utvrđene ovim 
Planom.

2. Ovaj Plan stupa na snagu danom donoše-
nja, a primjenjivat će se od 15. lipnja do 15. rujna 
2010. godine.
Klasa: 214-02/10-01/03
Urbroj: 2180-01-10-2
Solin, 08. travnja 2010. godine

G r a d o n a č e l n i k
GRADA SOLINA
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 95. Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji (“Narodne novine”, broj 76/07 i 
38/09) i članka 38. Statuta Grada Solina (“Službeni 
vjesnik Grada Solina”, broj 7/09) donosim

Z AK L J U Č AK
o utvrđivanju Konačnog prijedloga Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja grada Solina

1. Utvrđuje se Konačni prijedlog Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja grada Solina.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAUtorak, 13. travnja 2010. Strana 87 - Broj 3

2. Zadužuje se Upravni odjel za komunalne 
djelatnosti, gospodarstvo i upravljanje prostorom 
da na Konačni prijedlog Izmjena i dopuna Prosto-
rnog plana uređenja grada Solina ishodi mišljenje 
Javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje 
Splitsko-dalmatinske županije, te na temelju istog, 
suglasnost Ministarstva zaštite okoliša, prostornog 
uređenja i graditeljstva.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 350-02/08-01/006
Urbroj: 2180-01-10-144
Solin, 09. travnja 2010. godine

G r a d o n a č e l n i k
GRADA SOLINA
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 13. Zakona o javnoj nabavi 
(“Narodne novine” RH, broj 110/07 i 125/08) 
Gradonačelnik Grada Solina dana 09. travnja 2010. 
godine, donosi sljedeći

Z AK L J U Č AK
o izmjeni Plana nabave roba, radova i usluga

 za 2010. godinu

1. U Planu nabave roba, radova i usluga za 
2010. godinu, kojeg je donio Gradonačelnik Grada 
Solina dana 22. siječnja 2010. godine.

U glavi Planirane nabave – male vrijednosti

iza točke 51. dodaje se toč. 52.

toč. 52. Poštanske usluge za potrebe Grada Solina 
(procijenjena vrijednost nabave iznosi 130.081,30 
kn, planirana vrijednost nabave iznosi 160.000,00 
kn, poz. 13.)

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 305-01/10-01/01
Urbroj: 2180-01-10-6
Solin, 09. travnja 2010. godine

G r a d o n a č e l n i k
GRADA SOLINA
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09), a 
povodom zamolbe taekwondo kluba “Salona” od 
09. travnja 2010. godine, a koji se odnosi na do-
djelu na privremeno korištenje poslovnog prostora, 
taekwondo kluba “Salona”, dana 13. travnja 2010. 
godine, donosim sljedeći

Z AK L J U Č AK
o davanju na privremeno korištenje poslovnog 

prostora u vlasništvu grada Solina

1. Dodjeljuje se na privremeno korištenje, uz 
suglasnost mjesnog odbora Sv. Kajo, bez naknade 
i izravnom pogodbom poslovni prostor površine 
60 m2, vlasništvo Grada Solina, a koji se nalazi u 
Sv. Kaju, u poslovnoj zgradi “Studenac”, taekwon-
do klubu “Salona”.

2. Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Solina 
da potpiše Ugovor kojim će se pobliže urediti 
odnosi između ugovornih strana iz točke 1. ovog 
Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 372-05/10-01/07
Urbroj: 2180-01-10-02
Solin, 13. travnja 2010. godine

G r a d o n a č e l n i k
GRADA SOLINA
Blaženko Boban, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Utorak, 13. travnja 2010.Strana 88 - Broj 3

GRADONAČELNIK 

 1. Zaključak o izmjeni Plana nabave roba, radova i usluga za 2010. godinu ............................................................81

 2. Zaključak o razrješenju dužnosti i imenovanju člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića “Cvrčak” – Solin .............81

 3. Zaključak o dodjeli uskrsnice umirovljenicima i socijalno ugroženim obiteljima s područja grada Solina ..........81

 4. Zaključak o plaćanju računa za potrošak vode nogometnim klubovima ...............................................................82

 5. Zaključak o izmjeni Plana nabave roba, radova i usluga za 2010. godinu ............................................................82

 6. Zaključak o davanju na privremeno korištenje poslovnog prostora u vlasništvu grada Solina .............................82

 7. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Vlastitog pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti u Gradu Solinu 
  za 2009. godinu ......................................................................................................................................................83

 8. Zaključak o kupnji nekretnine smještene u K.O. Solin ..........................................................................................83

 9. Zaključak o prodaji nekretnina, neposrednom pogodbom smještenih u K.O. Solin .............................................83

 10. Zaključak o dodjeli jednokratne financijske pomoći .............................................................................................83

 11. Zaključak o dodjeli jednokratne financijske pomoći .............................................................................................84

 12. Preventivno-operativni plan aktivnosti motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora grada Solina za ra-
  zdoblje od 15. lipnja do 15. rujna 2010. godine .....................................................................................................84

 13. Zaključak o utvrđivanju Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja grada Solina ..........86

 14. Zaključak o izmjeni Plana nabave roba, radova i usluga za 2010. godinu ............................................................87

 15. Zaključak o davanju na privremeno korištenje poslovnog prostora u vlasništvu grada Solina .............................87

S A D R Ž A J
Stranica

IZDAVAČ: Grad Solin – Glavni i odgovorni urednik Ante Ljubičić, tajnik Grada Solina – uređuje Odjel za pravne
i opće poslove Grada Solina, telefon 555-201 – Tisak: Monografija - Omiš – Izlazi po potrebi


